
Läs om ett konkret projekt där du kan bidra
Under åren 2018-22 stöttade Mukimbungugruppen i Sverige 
alfabetiseringsprojektet PRODAK i Mukimbungu i DR Kongo. 

Projektet blev en stor framgång och drivs nu vidare av Folkets skola. 
De människor, framför allt kvinnor, som fått lära sig läsa, skriva, räkna 
och lite entreprenörskap vill nu gå vidare och därför drar Folkets skola 

i Mukimbungu igång ett projekt med yrkesutbildning och utbildning 
i jordbruk och boskapsuppfödning.

Mukimbungugruppen har beslutat att stötta detta nya och viktiga 
projekt som kommer att leda till större självständighet och oberoende 

för människor genom att skapa nya arbetstillfällen och minska 
utflyttningen från landsbygden.

 

Demokratiska Republiken Kongo
ibland kallat Kongo-Kinshasa, är ett land i Centralafrika som 
till ytan är lika stort som Västeuropa och har ca 80 miljoner
invånare. Trots att landet är ett av de rikaste i världen när det gäller naturtillgångar är 
befolkningen en av världens fattigaste. Landet präglas av korruption, vanskötsel och 
inbördeskrig. Över hälften av invånarna, kanske så många som 80 procent, lever på 
mindre än 1,25 USD (ca 14 kronor) per dag. 

DR Kongo ligger i botten av FN:s index för mänsklig utveckling, HDI, som mäter t ex 
livslängd, tillgång till utbildning och hälsovård samt nationalinkomst. Landet räknas 
som ett av de minst jämställda i världen där många flickor och kvinnor utsätts för 
könsrelaterat våld och kränkningar. DR Kongo räknas även som ett av de mest sköra 
länderna i världen enligt Fragiles States Index (The Fund for Peace). 

I östra delen av landet pågår flera parallella väpnade konflikter mellan olika rebell-
grupper och DR Kongos armé. Armén är understödd av FN:s fredsbevarande styrka, 
MONUSCO. Konflikter har också blossat upp i andra delar av det stora landet, bland 
annat i Kasai-provinserna i de centrala delarna av landet och Tanganyika i sydost.

Omkring 7,3 miljoner personer har behov av humanitärt stöd. Inom landet finns 2,2 
miljoner internflyktingar. Landet ger dessutom asyl till ytterligare 450 000 flyktingar 
från Rwanda, Centralafrikanska republiken, Burundi och Sydsudan.

Källa: SIDA

Mukimbungu är ett område i provinsen Kongo Central i västra delen av landet. 
Här finns en församling som tillhör samfundet CEC, Equmeniakyrkans systerkyrka. 
Det var till Mukimbungu som dåvarande Svenska Missionsförbundet sände sina 
första missionärer år 1881.

Sedan år 2001 samarbetar Kisa frikyrkoförsamling, Equmeniakyrkan Rimforsa, 
Equmeniakyrkan Skeda och Södra Vi missionsförsamling med församlingen i 
Mukimbungu. Det handlar framför allt om olika utvecklinsgprojekt men också om 
ömsesidig förbön och erfarenhetsutbyte. Folkets skola är Mukimbungu försam-
lings motsvarighet till svensk folkhögskola och bedriver utbildning och odling.
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Lärlingsutbildning  
på sex platser i Mukimbungu församling

Syftet med projektet

Efter utbildningen av analfabeter i Mukimbungu församling (PRODAK), som 
Mukimbungugruppen i Sverige stöttade ekonomiskt, blir det nu en fortsättning genom 
att ge personer som lärt sig läsa, skriva och räkna en yrkesutbildning som kan hjälpa 
dem att bli självständiga och ekonomiskt oberoende.

De yrken som människor uttryckt behov av att lära sig är t ex sömnad, snickeri, 
murning och bakning. Att lära sig ett yrke kommer att göra det möjligt för människor 
att ta ansvar för sig själva och att bidra till samhällsutvecklingen genom att skapa jobb, 
minska arbetslösheten och bromsa utflyttningen från landsbygden. 

Planen är att under sex år utbilda 600 personer på sex orter i Mukimbunguområdet. 
I slutet av den 3-åriga utbildningen kommer varje elev att få ett socialt anpassnings-
paket för att göra det möjligt för dem att komma igång med odling eller att utöva det 
yrke de har lärt sig. 

Vid sidan av yrkesutbildningarna kommer det att organiseras aktiviteter och utbildning 
som rör jordbruk och boskapsuppfödning.

Jordbruket är en av de viktigaste ekonomiska aktiviteterna i Demokratiska Republiken 
Kongo och har en betydande utvecklingspotential. Jordbrukssektorn försörjer två 
tredjedelar av befolkningen, men produktionen har stagnerat sedan självständigheten 
på 1960-talet. 

Förädlingssektorn är bristfällig. Bönder nöjer sig med produktion och försäljning 
av råvara. Svårigheten är bristen på pengar för att skaffa utrustning för förädling 
av jordbruksprodukter. Förädling innebär att bryta beroendet av att konsumera 
förädlade produkter som importeras och ofta har ett högt kemikalieinnehåll. Lokal 
förädling skulle innebära att människor i större utsträckning kan konsumera ekologiska 
produkter med alla fördelar detta har för befolkningens hälsa. Att stödja förädling gör 
det också möjligt att skapa jobb och att därmed höja levnadsstandarden.

Projektets målsättning

Övergripande mål

- Stärka läs- och skrivkunniga elever i Mukimbungu församlings Folkets skola.

Specifika mål

- Yrkesutbilda 600 elever, det vill säga 100 elever per ort;

- Utbilda i jordbruk och boskapsuppfödning;

- Bidra till att skapa jobb och minska arbetslösheten;

- Producera mat på de sex orterna för att minska hungern och bekämpa matkrisen;

- Bidra till läs- och skrivkunnigas självständighet.

Förväntade resultat:

- 600 yrkesutbildade personer som kan bidra till utveckling av samhället;

– Grönsaker, kassava och frukt produceras på de sex orterna;

– Jobb skapas genom yrkesutbildning.

Kostnad

Projektet är uppdelat i två faser om vardera tre år med en budget på ca 435 000 
kr per fas, totalt 879 000 kr för sex år. Första året kostar 206 000 kr och de två 
följande åren 115 000 kr. Folkets skola gör en egeninsats på 165 000 kr.

Föreningen Mukimbungugruppen i Sverige har beslutat att stötta detta mycket 
viktiga projekt, och därför samlar vi nu in pengar.

Vi tar emot alla gåvor, stora som små. Ge gärna en regelbunden gåva varje månad. 
De insamlade medlen går oavkortat till projektet och ekonomin granskas av BCPAD 
– Equmeniakyrkans systerkyrka CEC:s projektbyrå. Mukimbungugruppen arbetar 
helt ideellt, utan några administrativa kostnader.
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